
Tropea, 12/09/2024

Ai docenti della scuola secondaria
Al DSGA

All’Albo on-line
Al sito web

Oggetto: Assegnazione dei docenti della scuola Primaria ai plessi e alle classi per l’a. s. 2024/25-
Lingua, Religione, Motoria, Codocenti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. n. 297/94, con particolare riguardo all'art. 396;
VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola;
VISTO l’art. 58 del Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto stipulato in via definitiva in data 28
dicembre 2023 prot. 14681 come condiviso altresì in data odierna in sede di avviamento del tavolo
negoziale (prot. 12048/2024);
VISTO il CCNI vigente in tema di mobilità;
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastico DPR n. 275/99;
VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25;
VISTO il D. Lgs. 150/2009;
VISTO l’organico dell’autonomia di questo istituto per l’a. s. 2024/25;
VISTA la legge 107/2015;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’IC Tropea, dell’IC Ricadi e
dell’IC Nicotera;
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2024/25 e alle assegnazioni
dei docenti alla data attuale;
VISTO l’esito dell’istruttoria dell’AA Anna Muggeri a sèguito di ordine di servizio dello
scrivente, come da documentazione agli atti della scuola, prot. 11848 del 6 settembre 2024;
VISTI i criteri generali relativi all’assegnazione dei docenti alle classi di cui alla delibera n. 4 del
Collegio dei docenti prot. 12036;
VISTA la delibera collegiale n. 6, relativa all’organico di potenziamento 12038;
CONFERMATE le delibere collegiali dal Consiglio d’Istituto in data 11 settembre 2024;
VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;
VISTI i desiderata dei docenti;
VALUTATE la continuità didattica di diritto e di fatto;
VALUTATE le esigenze organizzative e didattiche dell’Istituto;
VISTI gli atti d’ufficio;
VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;
VALUTATE le esigenze organizzative e didattiche dell’Istituto;



CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le
esigenze particolari degli alunni e la situazione delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti,
laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico;
VISTI i Progetti di Potenziamento deliberati dagli OOCC nelle sedute recenziori;
VALUTATA la necessità di garantire la continuità vieppiù nelle classi destinatarie di forti
discontinuità, in séguito all’avvicendamento di numerosi insegnanti titolari;
OPERATA una valutazione generale a cura del dirigente, fatta salva dal medesimo contratto
collettivo integrativo d’Istituto al medesimo art. 58;

DECRETA

Per l’A.S. 2024/25 che i docenti e i codocenti della Scuola Primaria di Lingua Inglese, Educazione
Motoria dell’Istituto Comprensivo “Don Francesco Mottola” di Tropea-Ricadi vengono assegnati
alle sedi e alle classi, per come di seguito riportato



LINGUA INGLESE

N° COGNOME NOME PLESSO DISCIPLINA/
POSTO

CLASSE/ORE

CALAMITA SERAFINA Caria
Brattirò
Parghelia

Inglese Tutte le classi 20 H

Potenziamento Progetto pluriclassi Parghelia 2h

CUGLIARI PATRIZIA Zambrone Inglese ZAMBRONE 12h

Ricadi Ricadi 8h

DAVOLA MARCELLA Tropea Inglese 2C-3A-3B-5B-5C

potenziamento CLIL/classi difficili

D’ANGELO ROSA Spilinga Inglese I-II, III-IV, V 8h

S.Giovanni Inglese I-II-IV, III-V 6h

Daffina Inglese I-II, III-IV-V 5h

Spilinga potenziamento CLIL/pluriclassi 3h

FURCI MARIANTONIA JOPPOLO Inglese 6h

CARONITI Inglese 3h

SAN
NICOLO’

Inglese 9h

CARONITI potenziamento 4 h CLIL/Classi difficili

MAMONE DOMENICA S.Domenica Inglese IIA- IIIA-IIIB-IVB- 11h
I A - IV A - VA - 7 h

S.Domenica Potenziamento Classi difficili/CLIL 4h

PIPERNO FABIO S.Domenica IA- IVA-VA 7h (su part-time)

S.Domenica Potenziamento Classi difficili/CLIL 4h

RIZZO
(LEFFLER)

DOMENICA
(ELISABETH)

TROPEA Inglese 1A-1B- 2A-2B- 4A-4B-4C- 5A-
TROPEA 18h

Potenziamento Classi difficili/CLIL 4h

CODOCENTI

N° COGNOME NOME PLESSO DISCIPLINA/POS
TO

CLASSE/ORE

1 ACCORINTI SILVANA PARGHELIA IV A

2 ANGIO’ DEBORA CARONITI

3 ARENA MARIA PARGHELIA IV A

4 CORRAO MARTINA SANTA
DOMENICA

III B

5 CULLIA MARIA BRATTIRO’
DAFFINA’

IIIA

6 CURRA’ DOMENICO
CARMELO

SAN GIOVANNI



7 DAVOLA MARIANNA SANTA
DOMENICA

IV

8 DE VITA BENEDETTA TROPEA

9 FALDUTI LAURA ZAMBRONE II A

10 FERRARO GIUSEPPINA ZAMBRONE II A

11 FURCHI’ ROSARIA SAN GIOVANNI

12 GRILLO SABINA N. JOPPOLO

13 GUERRERA FORTUNATA TROPEA
ZAMBRONE

II B
I A

14 MANDUCA FORTUNATO C. SANTA
DOMENICA

I A

15 MAZZEO GIUSEPPINA BRATTIRO’ III A

16 MAZZEO MARIA TROPEA III A

17 MAZZITELLI AMALIA PARGHELIA III A+VA

18 MURACA LOREDANA SAN GIOVANNI IA

19 PAONE KATIA ZAMBRONE II A

20 PIZZIRUSSO MONICA TROPEA IV B

21 PUGLIESE FRANCESCO JOPPOLO IIIA

22 ROMBOLA’ SANDRO SAN NICOLO’ I

23 ROSARNO VICKA M. P. CARONITI IIIA

24 RUFFA FRANCESCA TROPEA VC

25 VALLONE CONCETTA TROPEA IIB
VA

EDUCAZIONE MOTORIA

N° COGNOME NOME PLESSO DISCIPLINA/POSTO CLASSE/ORE

1 SPINOSO Carmela Pia Tropea Educazione Motoria IVA, IVB, IVC,
VA, VB, VC, 9 h

Drapia Educazione Motoria IV, VA, 3h

Zambrone Educazione Motoria IV, VA, 3h

Ricadi Educazione Motoria V, 2h

San Nicolò Educazione Motoria IV, V, 3h

Spilinga Educazione Motoria VA, 2h
2 SPEZZONE S.Domenica -

Parghelia
Educazione Motoria IVA, IVB, VA,

V 5H

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla
normativa vigente.

Con la pubblicazione all’Albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della legge N°
241/1990 e del C.A.D. D.Lgs N°82/2005. La presente si intende notificata a tutti gli interessati.



Responsabile del procedimento
Ins. Domenica Rizzo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF. FRANCESCO FIUMARA

(firmato digitalmente)


		2024-09-12T22:24:32+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




